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Wspólny EKOgródek w gminie Dalików

W najprzyjemniejszy etap projektu wchodzi właśnie w życie idea powstania gminnego ekologicznego ogródka,
który ma służyć lokalnej społeczności wsi Brudnów oraz uczniom obu szkół gminy Dalików. Na przygotowanym
specjalnie terenie brudnowskiej OSP powstały już trzy gotowe „do adopcji” grządki, które niebawem wspólnie
w ramach zajęć zagospodarują dzieci oraz okoliczni mieszkańcy. Koło Gospodyń Wiejskich „Brudnowianki”,
które przygotowało projekt służący integracji i promocji ekologicznego życia zapewnia mieszkańcom także
wszelkie narzędzia ogrodnicze, specjalistyczne konsultacje, warsztaty oraz nasiona, cebulki i sadzonki,
przygotowane zgodnie z kalendarzem ogrodniczym
i rytmem pór roku. A wszystko to dzięki pieniądzom pozyskanym z Budżetu Obywatelskiego Województwa
Łódzkiego „ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2021 rok.

Powstający w Brudnowie projekt polega na utworzeniu wspólnego, ekologicznego ogródka, który, podzielony na części,
będzie mógł być uprawiany i pielęgnowany przez okoliczne dzieci z rodzicami lub dziadkami oraz przez dzieci z
poszczególnych klas szkół podstawowych
w Dalikowie i Domaniewie - w ramach praktycznych zajęć przyrodniczych.

– W wakacje wydzielone zostało miejsce i wykonaliśmy wszystkie prace przygotowawcze. Oczyściliśmy, zrekultywowaliśmy i
ogrodziliśmy grządki, nawieziona została ziemia i przygotowane zostały trzy duże ogrodowe place. Jeden dla dzieci i
opiekunów z samego Brudnowa oraz po jednym, który będzie do dyspozycji każdej ze szkół w gminie – mówi Iwona Cyjer,
świeżo upieczona sołtyska roku 2021 – sołtyska Brudnowa i jednocześnie przewodnicząca lokalnego KGW. – Zamówiliśmy też
większe elementy, m.in. specjalny namiot, w którym będzie można prowadzić lekcje przyrody na świeżym powietrzu, a teraz
czekamy na to, co najważniejsze, na wspólną zabawę, naukę i pracę. 

Dzięki dofinansowaniu lokalni mieszkańcy będą mieli zapewnione wszelkie niezbędne narzędzia ogrodnicze, tabliczki,
doniczki torfowe a także sadzonki, cebulki i nasiona. Wybrane klasy będą mogły „zaadoptować” daną grządkę i stać się za
nią odpowiedzialną - uprawiać ją według własnego uznania, zgodnie z cyklem przyrodniczym i dbając o to, co się zasadziło.
Mieszkańcy Brudnowa będą mogli spędzać tam wspólnie czas sadząc rośliny, ucząc dzieci szacunku do środowiska i
pomagając w ogródkowych pracach.

- Chcemy, aby przepiękny teren wokół OSP należący do gminy Dalików w ten sposób został w części zrewitalizowany, był
użyteczny dla mieszkańców gminy, żeby prawdziwie ożył. Naszą ideą jest, żeby lokalna społeczność czuła, że jest to też jej
miejsce. W Brudnowie nie ma przestrzeni, gdzie w wiosenne, letnie czy jesienne dni mieszkańcy mogą się wspólnie spotkać,
porozmawiać, zrobić coś dla siebie, dla społeczności lokalnej czy dla środowiska, i dotyczy to zarówno dzieci, jak i rodziców z
dziećmi. To gminne miejsce jest do tego projektu idealne – ogrodzone, bezpieczne, niezagospodarowane. Zacieśnia też
naszą współpracę z pomocną Ochotniczą Strażą Pożarną – mówią twórczynie projektu z KGW „Brudnowianki”.

Pomysł „Wspólnego EKOgródka” nie jest pierwszym, który próbuje budować w gminie Dalików integracyjne miejsce spotkań
oraz pracować na rzecz mieszkańców, środowiska, ekologii i zdrowego żywienia. Brudnowianki organizowały już wspólnie z
OSP pikniki sportowe, świąteczne oraz warsztaty kulinarne. Wszystko dla wspierania wzajemnych dobrych praktyk,
wyrobienia wartościowych nawyków żywieniowych dzieci, dbałości o to, co może nam dać ziemia. Ale także po to aby,
spędzać wspólnie i wartościowo wolny czas.
– W dobie konsumpcjonizmu często zapominamy, że sami możemy produkować sobie własną zdrową żywność, a
współczesne dzieci, nawet te wychowane na wsi, często nawet nie wiedzą już dziś, że to co jemy się uprawia a nie kupuje w
sklepie. – dodaje Iwona Cyjer. 

O ile pogoda dopisze warsztaty ogrodnicze dla mieszkańców oraz wspólne zagospodarowanie ogródka planowane jest na 16
i 30 października, tak aby zdążyć
z wysianiem i posadzeniem odpowiednich ziół, krzew i kwiatów. Terminy warsztatów szkolnych są ustalane bezpośrednio z
placówkami, zgodnie z ich rytmem pracy. Organizatorki liczą, że część zbiorów ziół uda się jeszcze jesienią, a wiosną będzie
tu miejsce pełne wieloletnich krzaków owoców, kwiatów i ziół.
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Zapraszamy do otwartej grupy Sołectwa Brudnów, gdzie można obserwować na bieżąco przebieg prac :
https://www.facebook.com/groups/863456637586367
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